

# Pieniądze z Unii na żłobki



Zarząd województwa przeznaczył ponad 27 mln zł na tworzenie i rozwijanie nowych miejsc opieki dla najmłodszych. To szansa dla rodziców, by mogli wrócić do pracy. Miejsca w tak utworzonych żłobkach i klubach malucha przez 2 lata będą bezpłatne.

- Urodzenie dziecka to wyjątkowy moment. Dla rodziców wiąże się często z całkowitą zmianą dotychczasowego życia, także zawodowego. Jednak po okresie urlopów macierzyńskich i wychowawczych przychodzi czas powrotu do pracy. Wyzwaniem jest przede wszystkim zapewnienie odpowiedniej opieki dla dorastającego malucha. Wychodzimy naprzeciw tej sytuacji – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa dolnośląskiego.*
- Zachęcamy firmy oraz instytucje, by tworzyły nowe miejsca w nowych lub już istniejących żłobkach i klubach malucha albo zatrudniały nianie.*

## **Kto i na co może dostać pieniądze?**

18 lipca Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy ogłosi nabór wniosków o dofinansowanie projektów, dzięki którym zwiększy się liczba miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w żłobkach, klubach malucha lub u opiekunów dziecięcych.

O dotacje mogą się starać między innymi instytucje, stowarzyszenia, fundacje, lokalne samorządy, wspólnoty mieszkaniowe i przedsiębiorcy, którzy już prowadzą lub zamierzają zorganizować opiekę nad najmłodszymi dziećmi. Urząd dofinansuje projekty związane ze stworzeniem klubów malucha, żłobków, ale także z dostosowaniem istniejących obiektów do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami.

## **Kupisz zabawki, wyremontujesz stołówkę**

Na co jeszcze można przeznaczyć unijne środki? Na zakup wyposażenia i zabawek, na pomoce do prowadzenia zajęć wychowawczych i edukacyjnych, na wyposażenie i montaż placu zabaw, na zmodernizowanie szatni, kuchni i stołówki, na pokrycie kosztów żywienia dzieci, także tych ze szczególnymi potrzebami, na przykład alergików lub diabetyków. Możliwe jest również pokrycie kosztów wynagrodzenia personelu, a nawet zatrudnienie niań, które zajmą się maluchami u siebie.

## **Rodzic nie zapłaci za żłobek**

Często podstawową barierą powrotu do pracy rodziców małych dzieci są opłaty i dostępność miejsc w żłobkach.

*– Nasz program rozwiązuje ten problem. Unijne dofinansowane*

*przeznaczamy na pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem opieki dzieciom. Przez 2 lata rodzice nie będą musieli do takich miejsc nic dopłacać – dodaje Przybylski.*

W składanych w odpowiedzi na konkurs projektach można zaplanować również kursy, szkolenia i usługi doradztwa zawodowego dla rodziców. Pomoże im to szybciej odnaleźć się na rynku pracy.

Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane od 21 sierpnia.

Chcesz dowiedzieć się więcej o naborze? Napisz do punktu informacyjnego na adres [pife@dolnyslask.pl](mailto:pife@dolnyslask.pl) lub bezpośrednio do urzędu pracy [promocja@dwup.pl](mailto:promocja@dwup.pl) albo zadzwoń pod nr tel. 71 39 74 110 oraz 111. Więcej informacji znajdziesz również na stronie [www.rpo.dwup.pl](http://www.rpo.dwup.pl).

---

## Majówka z funduszami

Czarowanie w szkle, gra miejska na Politechnice Wrocławskiej, zwiedzanie kokpitu maszynisty dolnośląskiego pendolino oraz... wycieczka do wnętrza Ziemi – te i wiele innych atrakcji będą czekać na tegorocznych uczestników Dni Otwartych Funduszy Europejskich. Zapraszamy już w najbliższy weekend!

Po raz czwarty w całej Polsce odbędą się Dni Otwarte Funduszy Europejskich. To doskonała okazja, by darmowo lub ze zniżką zwiedzić interesujące miejsca, często docierając w niedostępne dla turystów rejony. Od 18 do 21 maja swoje drzwi przed

zwiedzającymi otwierają te firmy i instytucje, które skorzystały z funduszy europejskich.

Całość artykułu dostępna jest na [stronach internetowych Gazety Wyborczej](#).

---

## **Dni Otwarte Funduszy Europejskich na Dolnym Śląsku**

Już po raz czwarty w całej Polsce odbędą się Dni Otwarte Funduszy Europejskich. To świetna okazja, by zwiedzić interesujące miejsca, nawet te, które na co dzień są niedostępne dla turystów. Na dodatek bezpłatnie lub ze zniżką. W najbliższy weekend (od 18 do 21 maja) swe podwoje otwierają te firmy i instytucje, które skorzystały z funduszy europejskich. Na Dolnym Śląsku jest ich aż 80!

Całość artykułu dostępna jest w [serwisie internetowym Gazety Wyborczej](#).

---

## **4,5 mln zł trafi z Unii do szkół z terenu Powiatu**

# Lubańskiego

Zarząd Województwa zatwierdził dziś listę projektów, które otrzymają dofinansowanie inwestycji w edukację podstawową i gimnazjalną na Dolnym Śląsku. W ramach rozstrzygniętego właśnie konkursu do dyspozycji było aż 37 milionów złotych pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Unijne dofinansowanie otrzymają 34 projekty, w tym 3 z terenu Powiatu Lubańskiego z dofinansowaniem na poziomie ok 4,5 mln zł.

Czytaj więcej na stronie [Przeglądu Lubańskiego – Regionalnego Programu Informacyjnego](#).

---

**Podsumowanie kampanii**  
**"Dolnośląskie. Poszerzamy**  
**perspektywę"**



Niedawno zakończyła się intensywna wielokanałowa kampania informacyjno-promocyjna nt. możliwości wykorzystania środków unijnych „Dolnośląskie. Poszerzamy perspektywę” angażująca różnorodne środki komunikacji w tym:

- prasa – artykuły kontekstowe,
- internet – artykuły kontekstowe, banery internetowe, prezentacje na VoD, działania na portalu [www.facebook.com](http://www.facebook.com),
- mailing behawioralny,
- akcja ambientowa,
- ikonografika, insert, ulotka.

Kampania trwała 45 dni (lipiec/sierpień) a jej budżet wyniósł blisko **349 000,00 zł.**

Więcej informacji wraz z podsumowaniem podejmowanych działań można znaleźć w naszej prezentacji dostępnej poniżej.

[„Dolnośląskie. Poszerzamy perspektywę” – prezentacja podsumowująca.](#)

---

## [\*\*Mądrze pomagać. Nowe programy przeciw wykluczeniu\*\*](#)

Ponad 84 mln złotych – taka pula pieniędzy z programu regionalnego została przeznaczona na tworzenie i remontowanie mieszkań chronionych i socjalnych oraz placówek, w których prowadzone będą zajęcia związane z aktywizacją społeczną i zawodową. We wrześniu i październiku ogłoszone zostaną nabory wniosków o dofinansowanie tych inwestycji.

0 unijne dotacje na remonty, przebudowy i wyposażenie mogą starać się m.in. samorzady, domy pomocy społecznej (część środków została przeznaczona na infrastrukturę domów pomocy społecznej – jednakże tylko dla placówek, które mają pod opieką nie więcej niż 30 pensjonariuszy), organizacje pozarządowe, ośrodki wsparcia dziennego, kościoły i związki wyznaniowe. Bezpośrednio skorzystają na przykład wychowankowie domów dziecka i opuszczający zakłady poprawcze, którzy będą mogli zająć mieszkania chronione do czasu, aż się usamodzielnią. Ta grupa jest szczególnie uprzywilejowana w tym działaniu.

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wyborczej](#) oraz [Gazety Wrocławskiej](#).



---

## **Bon na innowacje**

Ponad 72 mln złotych trafi do małych i średnich przedsiębiorstw na zwiększenie aktywności innowacyjnej oraz doradztwo. W październiku ruszą konkursy dla instytucji (grantodawców), które będą przyznawały wsparcie właścicielom firm.

*Konkurs skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego oraz instytucji otoczenia biznesu (IOB), które pomogą dolnośląskim firmom rozwijać swoją działalność. Dla mikro, małych i średnich firm (MŚP) będzie to „Bon na innowacje” – bezzwrotne wsparcie do 100 tys. zł na jednego przedsiębiorcę. – Na projekty w ramach konkursu przeznaczamy prawie 50,5 mln zł – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa dolnośląskiego.*

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wyborczej](#) oraz [Gazety Wrocławskiej](#).

---

## **Ponad 30 mln zł na odnawialne źródła energii**

Już we wrześniu rusza kolejny konkurs w ramach programu regionalnego dla naszego województwa. Ogłosi go Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca, a dotyczyć będzie gospodarki



niskoemisyjnej, czyli ograniczania emisji szkodliwych pyłów i gazów do powietrza.

*– Dzięki takim działaniom w ciągu trzech lat mamy szansę ograniczyć niską emisję oraz zwiększyć ilość energii pozyskiwanej z odnawialnych źródeł. To ważny element walki ze smogiem na Dolnym Śląsku – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa dolnośląskiego.*

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wyborczej](#) oraz [Gazety Wrocławskiej](#).

---

## Miliony z Unii na kształcenie dorosłych

Już od 1 sierpnia można aplikować o środki unijne na kształcenie osób dorosłych. To szansa na znalezienie nowego lub lepszego zatrudnienia. Jest o co walczyć, bo do podziału mamy ponad 34 mln zł.

*– W dzisiejszych czasach człowiek musi się uczyć całe życie. Dlatego przy tworzeniu programu regionalnego dla naszego województwa nie zapomniano o zwiększaniu kompetencji osób dorosłych, zwłaszcza tych o niskich kwalifikacjach i tych, którzy ukończyli 50. rok życia – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa dolnośląskiego. – Ich sytuacja na rynku pracy jest szczególnie trudna. Wiedzę i umiejętności zdobywali wiele lat temu. Dzięki przedsięwzięciom edukacyjnym dofinansowanym w tym konkursie będą mogli wykorzystać swoje często kilkudziesięcioletnie doświadczenie zawodowe i zdobyć nowe kwalifikacje, potrzebne teraz na rynku pracy. Staną się bardziej „atrakcyjni” dla pracodawców.*

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wyborczej](#) oraz [Gazety](#)

[Wrocławskiej.](#)

---

## **Folder informacyjny o konkursach w 2016 roku**

W lipcu i sierpniu w blisko trzydziestu dolnośląskich gazetach ukazał się lub jeszcze ukaże się folder informacyjny o tegorocznych naborach. A w nim szczegółowe informacje o najbliższych konkursach, o tym kto może ubiegać się o unijne dofinansowanie oraz na co można wykorzystać środki unijne. Taki przewodnik w pigułce. Zachęcamy do zapoznania się z elektroniczną wersją naszej publikacji.

[Folder informacyjny do pobrania](#)

---